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§ 58 Diarienummer 2024/68 026 KS 

Remiss av SOU 2024:1 Ett starkare skydd för 
offentliganställda mot våld, hot och trakasserier 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

att avstå från att svara på remissen SOU 2024:1.   

Ärendebeskrivning 
Remiss från regeringen som vill ha synpunkter på förslagen i utredningen om Ett starkare 
skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier.  

Borgholms kommun är en av remissinstanserna som har inbjudits att lämna synpunkter.  

Remissvar ska in senast den 12 april 2024. 

Beslutsunderlag 
Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier (SOU 2024:1), daterad 
2024-01-12 
Remiss av SOU 2024:1 Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och 
trakasserier, daterad 2024-01-12 
Tjänsteskrivelse - remiss, Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och 
trakasserier, daterad 2024-03-15 

Bedömning 
Bakgrunden till utredningen är att offentliganställda blivit alltmer utsatta för våld, hot och 
trakasserier. Utredaren har haft i uppdrag att se över det straffrättsliga skyddet för 
tjänstemän. 

Vissa förslag i utredningen berör medarbetare i Borgholms kommun. Utredningen föreslår ett 
utökat skydd genom att utvidga det straffbara området för hot mot tjänsteman, den nya 
brottsrubriceringen angrepp mot tjänsteman med syftet att stärka skyddet mot trakasserier 
samt en ny brottsrubricering: förolämpning mot tjänsteman. Utredningen föreslår vidare 
straffskärpningar samt att brott mot tjänstemän även ska ingå i brottet olaga förföljelse. 

Utredningen har också sett över exponeringen av namn i handlingar men föreslår ingen 
förändring med motiveringen att påverkansgraden endast bedöms som begränsad. Om 
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risken bedöms stor för våld, hot eller trakasserier föreslås dock att namn i beslut ska kunna 
utelämnas i större utsträckning än i dag.  

Gällande skydd för offentliganställdas uppgifter, personaladministrativ sekretess och 
kontaktuppgifter i folkbokföringen, föreslås inga ändringar. 

Övriga delar i utredningen berör inte kommunens anställda.  

Kommunchef och säkerhetssamordnare har gjort bedömningen att Borgholms kommun 
saknar synpunkter som kan tillföra utredningen något. 

Yrkande 
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
• Justitiedepartementet 
• Säkerhetssamordnare 
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